
特定非営利活動法人スサノオの風

(単位:円)

科目
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費 60,000 60,000

　　　賛助会員受取会費

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金 50,000 50,000

　　　資産受増贈益　

　　　施設等受入評価益

　３．受取助成金等

　　　受取自治体等補助金 1,620,000 1,620,000

　　　受取民間助成金 0 0

　　　受取民間補助金

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益

　　　　指定管理受託事業収益 28,734,000 28,734,000

　　　　施設管理事業収益 2,881,000 2,881,000

　　　　自主事業収益 178,000 178,000

　　　障がい福祉サービス事業収益

　　　　福祉事業収益 1,112,000 1,112,000

　　　　就労支援事業収益 16,810,000 16,810,000

　　　高齢者支援事業収益

　　　　介護予防事業収益 1,583,000 1,583,000

　　　　高齢者生活支援事業収益

　　　文化、芸術、スポーツ等その他事業収益 1,791,000 10,000 1,801,000

　　　経済活性化事業収益 1,017,000 1,017,000

　５．その他収益

　　　受取利息

　　　雑収入 2,871,000 2,871,000

　　経常収益計 58,707,000 10,000 58,717,000

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　報酬 1,198,000 1,198,000

　　　　給料手当 19,969,000 19,969,000

　　　　法定福利費 3,708,000 3,708,000

　　　　退職給付費用 910,000 910,000

　　　　福利厚生費 215,000 215,000

　　　　アルバイト給与 4,998,000 4,998,000

　　　　通所者工賃 1,000,000 1,000,000

　　　　人件費計 31,998,000 31,998,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費 454,000 454,000

　　　　業務委託費 5,667,000 5,667,000

　　　　諸謝金 862,000 862,000

　　　　印刷製本費 260,000 260,000

　　　　会議費 10,000 10,000

　　　　旅費交通費 299,000 299,000

　　　　広告宣伝費 167,000 167,000

　　　　車両費 915,000 915,000

　　　　通信運搬費 544,000 544,000

　　　　消耗品費 317,000 10,000 327,000

        事務用消耗品費 212,000 212,000

令和7年４月１日から令和8年３月３１日まで
令和７年度　活動予算書



　　　　修繕費 1,180,000 1,180,000

　　　　水道光熱費 5,788,000 5,788,000

　　　　燃料費 68,000 68,000

　　　　賃借料 1,995,000 1,995,000

　　　　保険料 451,000 451,000

　　　　備品購入費 60,000 60,000

　　　　租税公課 11,000 11,000

  　　　消費税 1,805,000 1,805,000

　　　　負担金 115,000 115,000

　　　　研修費 60,000 60,000

　　　　支払手数料 155,000 155,000

　　　　事務局負担金 780,000 780,000

　　　　他会計繰出金 2,225,000 2,225,000

        図書費 60,000 60,000

　　　　雑費 454,000 454,000

　　　　その他経費計 24,914,000 10,000 24,924,000

　　　事業費計 56,912,000 10,000 56,922,000

　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬

　　　　給料手当 0 0

　　　　法定福利費 0 0

　　　　退職給付費用 0 0

　　　　福利厚生費 108,000 108,000

　　　　人件費計 108,000 108,000

　（２）その他経費

　　　　諸謝金 0 0

　　　　業務委託費 8,000 8,000

　　　　印刷製本費 106,000 106,000

　　　　会議費 36,000 36,000

　　　　旅費交通費 30,000 30,000

　　　　広告宣伝費 0 0

　　　　車両費 100,000 100,000

　　　　通信運搬費 110,000 110,000

　　　　消耗品費 5,000 5,000

　　　　事務用品費 5,000 5,000

　　　　修繕費 30,000 30,000

　　　　燃料費

　　　　賃借料 332,000 332,000

　　　　保険料 83,000 83,000

　　　　諸会費 0 0

　　　　租税公課 100,000 100,000

　　　　消費税 50,000 50,000

　　　　負担金 0 0

　　　　研修費 0 0

　　　　手数料 219,000 219,000

　　　　図書費 0 0

     　　車両購入費

　　　　雑費 483,000 483,000

　　　　その他経費計 1,697,000 0 1,697,000

　　　管理費計 1,805,000 0 1,805,000

　　経常費用計 58,717,000 10,000 58,727,000

　　当期経増減額 0 0 0

　　　当期正味財産増減額 0

　　　前期繰越正味財産額 35,760,210
　　　次期繰越正味財産額 35,760,210



１．重要な会計方針

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)に
よっています。

（１）消費税等の会計処理

　　　消費税は税込処理によっています。

２．事業別損益の状況　　【特定非営利活動】
(単位:円)

科目
施設管理
事業費

高齢者支援事
業

障がい福祉
ｻｰﾋﾞｽ事業費

中山間地域振
興事業

第3種旅行業 八幡原
文化、芸術等
その他事業費

事業部門 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費 60,000 60,000

　２．受取寄付金 50,000 50,000

　３．受取助成金等 28,734,000 600,000 1,020,000 30,354,000 0 30,354,000

　４．事業収益 2,881,000 1,583,000 16,810,000 143,000 874,000 771,000 23,062,000 595,000 23,657,000

　５．その他収益 178,000 1,204,000 510,000 1,210,000 394,000 3,496,000 1,100,000 4,596,000

　　　経常収益計 31,793,000 1,583,000 18,614,000 653,000 874,000 1,210,000 2,185,000 56,912,000 1,805,000 58,717,000

Ⅱ経常費用

　（１）人件費

　　　　役員報酬 448,000 0 750,000 0 1,198,000 1,198,000

　　　　給料手当 10,322,000 0 9,087,000 0 560,000 19,969,000 19,969,000

　　　　法定福利費 2,073,000 0 1,573,000 0 62,000 3,708,000 3,708,000

　　　　退職給付費用 502,000 0 408,000 0 910,000 910,000

　　　　福利厚生費 0 205,000 0 10,000 215,000 108,000 323,000

　　　　アルバイト賃金 3,705,000 502,000 791,000 0 4,998,000 4,998,000

　　　　通所者工賃 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

　　　　人件費計 17,050,000 502,000 13,814,000 0 632,000 0 31,998,000 108,000 32,106,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費 0 454,000 454,000 454,000

　　　　業務委託費 5,085,000 0 0 36,000 546,000 5,667,000 8,000 5,675,000

　　　　諸謝金 12,000 120,000 170,000 0 0 560,000 862,000 862,000

　　　　印刷製本費 70,000 10,000 65,000 20,000 50,000 0 45,000 260,000 106,000 366,000

　　　　会議費 0 0 10,000 0 0 0 10,000 36,000 46,000

　　　　旅費交通費 0 10,000 270,000 19,000 0 0 299,000 30,000 329,000

　　　　広告宣伝費 0 0 0 50,000 0 117,000 167,000 167,000

　　　　車両費 156,000 711,000 0 48,000 0 0 915,000 100,000 1,015,000

　　　　通信運搬費 293,000 3,000 162,000 0 36,000 0 50,000 544,000 110,000 654,000

　　　　消耗品費 255,000 23,000 0 0 0 0 39,000 317,000 5,000 322,000

　　　　事務用品費 112,000 5,000 85,000 10,000 0 0 0 212,000 5,000 217,000

　　　　修繕費 1,080,000 0 50,000 0 0 50,000 0 1,180,000 30,000 1,210,000

　　　　水道光熱費 5,356,000 0 0 0 0 432,000 0 5,788,000 5,788,000

　　　　燃料費 38,000 0 30,000 0 0 0 68,000 68,000

　　　　賃借料 323,000 0 737,000 0 0 599,000 336,000 1,995,000 332,000 2,327,000

　　　　保険料 250,000 30,000 111,000 0 17,000 43,000 0 451,000 83,000 534,000

　　　　備品購入費 60,000 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　　租税公課 0 11,000 0 0 0 0 11,000 100,000 111,000

　　　　消費税 1,705,000 10,000 60,000 20,000 10,000 0 0 1,805,000 50,000 1,855,000

　　　　負担金 35,000 0 10,000 70,000 0 0 0 115,000 115,000

　　　　研修費 0 30,000 30,000 0 0 0 60,000 60,000

　　　　支払手数料 11,000 1,000 134,000 2,000 2,000 0 5,000 155,000 219,000 374,000

　　　　図書費 40,000 0 10,000 10,000 0 0 0 60,000 60,000

　　　　事務局負担金 300,000 480,000 0 0 0 0 780,000 780,000

       他会計繰出金 360,000 1,865,000 0 0 0 0 2,225,000 2,225,000

　　　　雑費 30,000 171,000 119,000 41,000 10,000 50,000 33,000 454,000 483,000 937,000

　　　　その他経費計 14,743,000 1,081,000 4,800,000 653,000 242,000 1,210,000 2,185,000 24,914,000 1,697,000 26,611,000

　　　経常費用計 31,793,000 1,583,000 18,614,000 653,000 874,000 1,210,000 2,185,000 56,912,000 1,805,000 58,717,000

　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

財務諸表の注記


